
1 
 

KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
Odbor územního plánování a stavebního řádu 

Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 
__________________________________________________________________________________ 

Č.j.: JMK 55978/2015          Sp.zn.: S - JMK 32966/2015 OÚPSŘ                            Brno 6.5.2015 

V E Ř E J N Á     V Y H L Á Š K A 

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno na úřední desce na dobu nejméně 15ti dnů. Patnáctým dnem 

po vyvěšení se písemnost považuje za doručenou. 

Vyvěšeno dne: 

Sejmuto dne: 

Zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup dne:                                                                                                    

R O Z H O D N U T Í 

Městský úřad Mikulov, odbor stavební a životního prostředí, Náměstí 1, 692 01 Mikulov, vydal dne 

22.12.2014 usnesení č. 590/2014, č.j. MUMI 14041542, sp. zn. STU/9043/2010/ALEL ze dne 

18.12.2014, kterým dle ust. § 64 odst. 2 zákona č. 500/2006 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „správní řád“)  přerušil územní řízení, vedené pro stavbu Rychlostní silnice R52, 

stavba 5206 Perná – st. hranice ČR/Rakousko na pozemcích v katastrálních územích Perná, Dolní 

Dunajovice, Bavory a Mikulov na Moravě. 

Usnesení bylo vydáno na žádost Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ 65993390, sídlem Na Pankráci 

546/56, 145 05 Praha 4. 

Proti citovanému usnesení stavebního úřadu bylo dne 21.1.2015 podáno odvolání Frank Bold Society, 

IČ 653 414 90, se sídlem Údolní 33, 602 00 Brno. 

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu (dále jen „KrÚ“), 

jako nejblíže nadřízený správní orgán ve smyslu ust. § 178 odst. 1 správního řádu, jehož působnost je 

založena ust. § 67 odst. 1 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, v platném znění, je ve smyslu 

ust. § 89 odst. 1 správního řádu příslušným odvolacím orgánem. 

KrÚ po přezkoumání napadeného usnesení ve smyslu ustanovení § 89 odst. 2 správního řádu rozhodl 

dle ust. § 90 odst. 5 správního řádu takto: 

odvolání Frank Bold Society, IČ 653 414 90, se sídlem Údolní 33, 602 00 Brno, se podle § 90 odst. 5 

správního řádu  

z a m í t á   

a napadené usnesení odboru stavebního a životního prostředí Městského úřadu Mikulov, Náměstí 

1, 692 01 Mikulov č.j. MUMI 14041542, sp. zn. STU/9043/2010/ALEL ze dne 18.12.2014, 

s e    p o t v r z u j e. 

Účastník řízení podle ust. § 27 odst. 1 správního řádu: 

- Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ 65993390, sídlem Na Pankráci 56, 145 05 Praha 4 



2 
 

O d ů v o d n ě n í 

Dne 1.1.2013 nabyl účinnosti zákon č. 350/2012 Sb., kterým se mění zákon č. 183/2006 Sb., 

o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, a některé 

související zákony, který v Čl.II. Přechodné ustanovení, v odstavci 14, mimo jiné upravuje, že správní 

řízení, která nebyla pravomocně skončena přede dnem nabytí účinnosti tohoto zákona, se dokončí 

podle dosavadních právních předpisů. Územní řízení bylo zahájeno dne 25.2.2010, podáním žádosti o 

vydání územního rozhodnutí o umístění stavby. Odvolací řízení tvoří s řízením prvoinstančním jeden 

celek, proto KrÚ v odvolacím řízení pokračoval a výše specifikované rozhodnutí stavebního úřadu 

přezkoumával z hlediska zákonnosti dle znění stavebního zákona účinného do 31.12.2012.  

Usnesení podle § 76 správního řádu jsou typem procesních rozhodnutí, a proto o odvolání proti 

usnesení rozhoduje odvolací orgán „rozhodnutím“, což vyplývá z § 90 a § 91 správního řádu, které 

hovoří o rozhodnutí odvolacího orgánu. 

Dle ust. § 76 odst. 5 správního řádu se může proti usnesení odvolat účastník, jemuž se usnesení 

oznamuje, a dle ust. § 83 odst. 1 správního řádu činí odvolací lhůta 15 dnů ode dne oznámení 

rozhodnutí. KrÚ se proto v rámci přezkoumání odvoláním napadeného rozhodnutí v první řadě 

zabýval otázkou, zda je předložené odvolání řádné a  podané v zákonné odvolací lhůtě. 

Jak zjistil KrÚ ze spisového materiálu, občanské sdružení (později spolek) Ekologický právní servis, IČ 

653 41490, Příběnická 1908, Tábor (adresa pro doručování: Dvořákova 13, 602 00 Brno), změnil 

název na Frank Bold Society, IČ 653 414 90 se sídlem Údolní 33, 602 00 Brno. Ekologický právní servis 

– po změně názvu Frank Bold Society byl účastníkem územního řízení na základě svého přihlášení do 

řízení dle § 70 odst. 3 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny. Napadené usnesení bylo 

Frank Bold Society doručeno prostřednictvím veřejné vyhlášky dne 6.1.2015 a 15ti denní odvolací 

lhůta skončila dnem 21.1.2015. Odvolání bylo na podatelnu MěÚ Mikulov doručeno dne 21.1.2015. 

Jedná se tedy o odvolání přípustné a podané v zákonem stanovené odvolací lhůtě. 

Povinností odvolacího orgánu, založenou ustanovením § 89 odst. 2 správního řádu, je přezkoumat 

soulad napadeného rozhodnutí a řízení, které vydání rozhodnutí předcházelo, s právními předpisy. 

Správnost napadeného rozhodnutí pak odvolací orgán přezkoumává jen v rozsahu námitek 

uvedených v odvolání, jinak jen tehdy, vyžaduje-li to veřejný zájem. K vadám řízení, o nichž nelze mít 

důvodně za to, že mohly mít vliv na soulad napadeného rozhodnutí s právními předpisy, popřípadě 

na jeho správnost, se nepřihlíží. 

Jestliže odvolací správní orgán dojde k závěru, že napadené rozhodnutí je v rozporu s právními 

předpisy nebo že je nesprávné, rozhodne jedním ze způsobů zakotvených v ustanovení § 90 odst. 

1 správního řádu, v opačném případě odvolání ve smyslu ustanovení § 90 odst. 5 správního řádu 

zamítne a napadené rozhodnutí potvrdí. 

KrÚ z předloženého spisového materiálu zjistil tyto skutečnosti:  

Městský úřad Mikulov, odbor stavební a životního prostředí, Náměstí 1, 692 01 Mikulov (dále jen 

„stavební úřad“) obdržel dne 25.2.2010 žádost společnosti Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 

56, 145 05 Praha 4 (dále též „žadatel nebo ŘSD“)  o vydání územního rozhodnutí pro stavbu 

Rychlostní silnice R52, stavba 5206 Perná – st. hranice ČR/Rakousko na pozemcích v katastrálních 

územích Perná, Dolní Dunajovice, Bavory a Mikulov na Moravě (dále jen „stavba“). Po provedeném 



3 
 

územním řízení vydal stavební úřad dne 22.11.2010 územní rozhodnutí č. 698/2010 č.j. MUMI 

10048548. Toto územní rozhodnutí bylo v odvolacím řízení zrušeno rozhodnutím KrÚ č.j. JMK 

56013/2011 ze dne 18.6.2011. 

Dne 5.11.2012 podalo ŘSD žádost o přerušení řízení, které stavební úřad usnesením č. 680/2012, č.j. 

MUMI 12035482, sp. zn. STU/9043/2010/ALEL ze dne 5.12.2012 vyhověl. 

Dne 18.12.2013 obdržel stavební úřad žádost ŘSD o přerušení řízení (resp. o „prodloužení 

přerušení“). Žádosti stavební úřad vyhověl usnesením č.5/2014, č.j. MUMI 140000232, sp.zn. 

STU/9043/2010/ALEL ze dne 6.1.2014, kterým přerušil řízení do 31.12.2014. Toto usnesení bylo 

napadeno odvoláním a v odvolacím řízení potvrzeno rozhodnutím KrÚ č.j. JMK 43519/2014, sp.zn. S - 

JMK 43519/2014 OÚPSŘ ze dne 5.6.2014. 

Dne 11.12.2014 obdržel stavební úřad další žádost ŘSD o přerušení řízení (resp. o „prodloužení doby 

přerušení“). Žádosti stavební úřad vyhověl usnesením č. 590/2014, č.j. MUMI 14041542, sp. zn. 

STU/9043/2010/ALEL ze dne 18.12.2014 (dále jen „napadené usnesení“), kterým řízení podle ust. § 

64 odst. 2 zákona správního řádu přerušil do 31.12.2015.  

Proti usnesení podal účastník řízení Frank Bold Society dne 21.1.2015 odvolání. V odvolání bylo 

uvedeno následující: 

- Napadené usnesení je v rozporu s ust. § 6 odst. 1 správního řádu, podle kterého má správní 

orgán povinnost vyřizovat věci bez zbytečných průtahů, a že prodloužení přerušení řízení za 

situace, kdy bez ohledu na úkony žadatele nemůže být žádosti vyhověno, lze považovat za 

účelové. 

- Odvolatel konstatoval, že rozsudkem č.j. 1 Ao 7/2011-526 ze dne 21.6.2012 zrušil Nejvyšší 

správní soud Zásady územního rozvoje Jihomoravského kraje (dále jen „ZÚR“), jejichž 

součástí byl koridor rychlostní silnice R52, včetně stavby 5206, a rozsudkem č.j. 6 Ao 2/2011-

27 ze dne 20.4.2011 byl zrušen Územní plán obce Perná (dále jen „ÚP Perná“) v části 

vymezení ploch a trasy rychlostní silnice R52. Podle názoru odvolatele tak záměru chybí 

opora v územně plánovací dokumentaci, což představuje absenci podkladu pro posouzení 

záměru. Odstranění této překážky není v kompetenci stavebního úřadu ani žadatele, v řízení 

tudíž nelze pokračovat a není proto ani důvod pro jeho přerušení. 

- Odvolatel upozornil na rozhodovací praxi soudů, ze které vyplývá, že nelze umísťovat stavby 

nadmístního významu jen na základě vymezení záměru v Politice územního rozvoje ČR, a že 

pro umístění stavby nestačí, že je obsažena v územním plánu obce (v tomto případě ÚP 

Mikulova). 

- Odvolatel je názoru, že místo prodlužování řízení je na místě jeho zastavení ve smyslu § 66 

odst. 1 písm. h) správního řádu z důvodu, že tak přímo stanoví stavební zákon v § 92 odst. 2 

ve spojení s § 90. 

- Odvolatel uvedl, že souhlasí s tvrzením stavebního úřadu, že je v řízení o žádosti správní 

orgán obecně povinen na žádost přerušit řízení obligatorně, avšak toto právo není 

neomezené a nemůže být prostředkem pro průtahy v řízení. Ust. § 64 odst. 2 správního řádu 

je nutno vnímat v souvislosti s ust. § 64 odst. 4, podle kterého lze řízení přerušit na dobu 

nezbytně nutnou. Možnost nepřerušit řízení dle § 64 odst. 2 správního řádu vyplývá ze 

Závěru č. 104 ze zasedání poradního sboru ministra vnitra ze dne 10.6.2011 i z rozsudku 

Městského soudu v Praze č.j. 11A 13/2010 ze dne 30.11.2010. Je zřejmé, že žádosti o vydání 



4 
 

územního rozhodnutí nelze vyhovět, a že cílem je záměrné vytváření průtahů řízení do doby, 

kdy bude teoreticky možné žádosti vyhovět. Řízení mělo být zastaveno již na jaře roku 2010, 

místo toho je umělo prodlužováno a přerušováno, běží téměř 5 let, aniž by byl zřejmý posun 

v řízení, neboť nesoulad s územně plánovací dokumentací nadále trvá a žadatel na tuto 

skutečnost nemá žádný vliv. 

- Primární povinností správního orgánu je vyřídit věc bez zbytečných průtahů, nepřipouštět 

zbytečné průtahy v případě, kdy je zřejmé, že zákon neumožňuje žádosti vyhovět, a 

postupovat v souladu se zásadou procesní ekonomie tak, aby nikomu nevznikaly zbytečné 

náklady a co možná nejméně dotčené osoby zatěžovat. Přerušení řízení je bezpředmětné, 

neboť za současného stavu právní pořádek nepřipouští, aby stavební úřad rozhodl o umístění 

stavby. Na tom nemůže nic změnit tvrzení žadatele, že připravuje úpravu projektové 

dokumentace s ohledem na novou Technicko-ekonomickou studii R52 Pohořelice-st. Hranice 

– studie nemá potenciál zhojit zásadní vadu záměru, kterým je nesoulad s územně plánovací 

dokumentací.  

Odvolatel navrhl napadené usnesení zrušit v celém rozsahu. 

K podanému odvolání se vyjádřil dne 25.2.2015 Spolek (dříve Občanské sdružení) „Občané za 

ochranu kvality bydlení v Brně-Kníničkách, Rozdrojovicích a Jinačovicích“ (dále jen „Spolek“). Spolek 

nebyl účastníkem řízení (v podrobnostech KrÚ odkazuje na své rozhodnutí  č.j. JMK 165819/2010, sp. 

zn. S-JMK 165819/2010 OÚPSŘ ze dne 23.5.2011). Obsahem podání byla cit.: „reakce na výzvu 

k podanému odvolání“. Výzva stavebnímu úřadu k vyjádření k podanému odvolání č.j. MUMI 

15003595, sp. zn. STU/9043/2010/ALEL ze dne 2.2.2015 nebyla určena Spolku. KrÚ proto vyjádření 

Spolku pouze vzal na vědomí. Součástí vyjádření byl podnět k šetření, zda nedošlo ke korupčnímu 

postupu. K tomuto podnětu KrÚ uvádí, že nemá kompetence šetřit případné korupční jednání, 

s touto problematikou je třeba se obrátit na příslušné orgány (Policii české republiky). 

K odvolacím námitkám KrÚ uvádí:   

S tvrzením odvolatele, že přerušení nerespektuje ust. § 6 odst. 1 správního řádu, ve kterém je 

uvedeno, že věc by měla být vyřízena bez zbytečných průtahů, se nelze ztotožnit.  Toto ustanovení se 

týká nedodržení lhůt pro vydání rozhodnutí a nečinnosti správního orgánu, což vyplývá z druhé věty 

tohoto ustanovení, kde je odkaz na ustanovení týkající se ochrany před nečinností. V tomto případě 

správní orgán nebyl nečinný, neboť lhůta pro vydání meritorního rozhodnutí neběží (§ 65 správního 

řádu).  

S namítanou absencí územně plánovací dokumentace (ZÚR a změna ÚP Perná), obsahující koridor, 

resp. vymezení ploch a trasy rychlostní silnice R52, KrÚ souhlasí. Konstatuje však, že stavby pro 

dopravní infrastrukturu lze za určitých podmínek umístit na základě ust. § 18 odst. 5 stavebního 

zákona. KrÚ je proto názoru, že absence územně plánovací dokumentace nemohla být bez dalšího 

jednoznačným důvodem pro zastavení řízení.  

K polemice o tom, zda je povinností stavebního úřadu přerušit řízení na žádost žadatele, a odkazu na 

Závěr č. 104 ze zasedání poradního sboru ministra vnitra ze dne 10.6.2011 a rozsudek Městského 

soudu v Praze č.j. 11A 13/2010 ze dne 30.11.2010, KrÚ uvádí: z citovaných dokumentů vyplývá, že 

smyslem institutu přerušení řízení podle § 64 odst. 2 správního řádu je zejména umožnit účastníku 

řízení, aby měl časový prostor k tomu, aby mohl obstarat doklady potřebné pro doložení důvodnosti 

žádosti o zahájení řízení, popřípadě časový prostor pro to, aby zvážil, zda na své žádosti setrvá. Dobu, 



5 
 

na kterou řízení přeruší, pak posuzuje a o její délce rozhoduje správní orgán. Správní úřad je 

oprávněn tak neučinit s odvoláním na zásady rychlosti a hospodárnosti správního řízení. Žadatel 

uvedl, že hodlá upravit projektovou dokumentaci, což je zcela v jeho dispozici. Zároveň, jak již bylo 

uvedeno, se jedná o stavbu dopravní infrastruktury, kterou lze za určitých podmínek umístit na 

základě ust. § 18 odst. 5 stavebního zákona. Jedním z předpokladů je např. existence práva provést 

stavbu na daných pozemcích. Vzhledem k rozsáhlosti stavby (resp. množství vlastníků pozemků) je 

zajištění tohoto práva evidentně složitým procesem. KrÚ je názoru, že za takové situace nelze 

jednoznačně dospět k závěru, že absence územně plánovací dokumentace opravňuje zastavení řízení 

v situaci, kdy žadatel požádal o přerušení řízení. Aplikaci výše specifikovaného Závěru i rozsudku 

v části, týkající se možnosti správního úřadu nevyhovět žádosti o přerušení řízení, neshledal KrÚ 

v tomto případě vhodnou. 

Jak je z uvedeného zřejmé, neshledal KrÚ odvolací námitky důvodnými.  

KrÚ dále přezkoumal soulad napadeného usnesení a řízení, které vydání usnesení předcházelo, 

s právními předpisy, a v postupu stavebního úřadu ani v napadeném usnesení neshledal 

nezákonnost.  

Z výše popsaných důvodů rozhodl KrÚ tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí.  

 

P o u č e n í  

Toto usnesení je konečné. Podle ustanovení § 91 odst. 1 správního řádu se proti usnesení o odvolání 

nelze dále odvolat. Usnesení odvolacího správního orgánu je v právní moci, jestliže bylo doručeno 

všem odvolatelům a účastníkům uvedeným v ust. 27 odst. 1 správního řádu. 

„otisk úředního razítka“ 
 
Ing. arch. Eva Hamrlová 
vedoucí odboru 

v zast. Ing. Věroslava Prskavcová, v.r. 

 

Rozdělovník: 

Účastníci územního řízení podle ust. § 85 odst. 1 stavebního zákona (doručit jednotlivě): 

Žadatel: 

- Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 56, 145 05 Praha 4, v zast. HBH projekt spol. s r.o.,  

Kabátnikova 216/5, Brno, zastoupené společností SUDOP PRAHA a.s.  

Obdrží k vyvěšení na úřední desce: 

- Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor právní a organizační – zde  

- Městský úřad Mikulov, odbor vnitřních věcí, Náměstí 1, 692 01 Mikulov 

- Obecní úřad Perná 

- Obecní úřad Bavory 

- Obecní úřad Dolní Dunajovice 



6 
 

Dále obdrží: 

- Městský úřad Mikulov, odbor územního plánování a stavebního řádu, Náměstí 1, 692 01 Mikulov 

Ostatní účastníci řízení  (doručit veřejnou vyhláškou dle § 144 správního řádu na úřední desce KrÚ 

JmK): 

Účastníci řízení dle § 85 odst. 1, písm. b) stavebního zákona: 

Město Mikulov, Náměstí 1, 692 20 Mikulov 

Obec Bavory, čp. 9, 692 01 Bavory 

Obec Perná, čp. 294, 691 86 Perná 

Obec Dolní Dunajovice, 691 85 Dolní Dunajovice  

Účastníci řízení dle § 85 odst. 2 stavebního zákona : 

ČD-Telematika a.s., Nezamyslova 20a, 615 00 Brno 

E.ON Česká republika, s.r.o., F.A.Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice 

Jihomoravská plynárenská, a.s., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno 

RWE Transgas Net, s.r.o., Na Hřebenech II 1718/8, 140 21 Praha 4 

Telefónica O2 Czech Republic, a.s., Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4 

Vodafone Czech Republic a.s., Vinohradská 167, 100 00 Praha 10 

Šebesta Dolní Dunajovice, spol. s r.o., Mládežnická 378, 691 81 Březí 

Obec Bavory, čp. 9, 692 01 Bavory 

Jaromír Hofr, Polní 4575, Zlín, 760 05   

Jiří Kaprálek, Hlučínská 977/23,Ludgeřovice, 747 14  

Ing. Stanislav Holec, Zámek 455, Drnholec, 691 83 

Ludmila Božoňová, Bavory 127, Bavory, 692 01  

Stanislav Juřica, Šumná 183, Šumná, 671 02  

Jarmila Konečná, Wolkerova 797/36a, Olomouc,779 00  

Petr Paprstka, Mládežnická 1125/34, Břeclav, 690 02 

ČR - Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, Praha, Nusle, 140 00  

Jaroslav Koňařík, Bavory 112, Bavory, 692 01 

Ferdinand Todt, Černá 96, Černá, 594 42 

Jaroslav Todt, Perná 258, Perná, 691 86 

Mikros-vín, Mikulov, kom.spol. Nádražní 29, Mikulov, 692 01 

Holec Jiří a Holcová Jaroslava, Bavory 117, Bavory, 692 01 

Petr Paprstka, Mládežnická 1125/34, Břeclav, 690 02 

ČR - Zemědělská vodohospodářská správa, Hlinky 60/144, Brno, Pisárky, 603 00   

Marie Kaššová, Bavory 54, Bavory, 692 01 

Růžena Hoduláková, Bavory 77, Bavory, 692 01  

BENZINA , s.r.o. Na Pankráci 1683/127, Praha, Nusle, 140 00 

Václav Karbus, Křičkova 2843/15, Hodonín, 695 01 

Anna Václavková, Bavory 29, Bavory, 692 01 

František Todt, Potoční 488, Plasy, 331 01 

Josef Hanák, Bavory 76, Bavory, 692 01 

Jihomoravský kraj, Žerotínovo náměstí 449/3, Brno, Veveří, 602 00 

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje Žerotínovo náměstí 449/3, 

Brno, Veveří, 601 82 

Michaela Stašková, Bavory 147, Bavory, 692 01 



7 
 

Marie Macharová ,Bavory 82, Bavory, 692 01 

ČR - Lesy České republiky, s.p. Přemyslova 1106/19, Hradec Králové, Nový Hradec Králové, 501 68   

Mgr. Zdeňka Kysilková, Urbánkova 3353/14, Praha, Modřany, 143 00 

Jana Taucová, Grusova 413,Pardubice,Polabiny,530 09 

Holec Ladislav a Holcová Marie, Bavory 109, Bavory, 692 01 

Jaromír Řiháček, Bavory 22, Bavory, 692 01 

Anežka Řiháčková, Bavory 22, Bavory, 692 01 

Robert Malinka, Vinařská 1349/3, Mikulov, 692 01 

Rostislav Malinka, Bavory 25, Bavory, 692 01 

Tomáš Malinka, Nádražní 970/91, Břeclav, Poštorná, 691 41 

Zdeněk Malinka, Bavory 123, Bavory, 692 01 

Renata Malinková, Leitnerova 692/16, Brno, Staré Brno, 602 00 

Šárka Malinková, Náměstí 158/1, Mikulov, 692 01 

Růžena Martečková, Bavory 23, Bavory, 692 01 

Petra Garčicová, Poštovní 176, Dolní Dunajovice, 691 85 

Pavel Holec, 1. května 707/80, Mikulov, 692 01 

ČR - Pozemkový fond České republiky Husinecká 1024/11a, Praha, Žižkov, 130 00 

MUDr. Jitka Kurašová, Wolkerova 1102/14, Olomouc, Nová Ulice, 779 00 

Františka Kurtinová, Bavory 12, Bavory, 692 01 

Petr Paprstka, Bavory 87, Bavory, 692 01 

Miroslav Volařík, Husova 313/36, Mikulov, 692 01 

Jindřiška Poláčková, Netušilova 1245/27,Brno,614 00 Husovice 

Josef Kořenek, Bavory 89, Bavory, 692 01 

Jaroslav Drmola, U Koupaliště 486, Březí, 691 81 

František Ždánský, Ivaň 111, Ivaň, 691 23 

Petr Hroudný, Bavory 130, Bavory, 692 01 

Obec Dolní Dunajovice, 691 85 Dolní Dunajovice 

Reinhold Eliška, Husova 36, č.p.313, 692 01 Mikulov  

Drmolová Božena, č.p.110, 692 01 Bavory 

Romportl Pavel, č.p.201, 69186 Perná 

Romportlová Marie, č.p.201, 69186 Perná 

ČR - Agentura ochrany přírody a krajiny České Republiky,Nuselská 39,č.p.236,14000 Praha - Nusle 

Maťáková Ludmila, Hlavní, č.p.112, 691 85 Dolní Dunajovice 

Svobodová Jaroslava, Hlavní, č.p.96, 691 85 Dolní Dunajovice 

ČR - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 42, č.p.390,128 00 Praha - 

Nové Město 

Čapka Adolf a Čapková Bronislava, č.p.296, 691 86 Perná 

Šťastný Marek,U Rotundy,č.p.1000, 691 42 Valtice 

Pavel Skrášek, Perná 313, Perná, 691 86 

Volf Miloslav, Poděbradská 128, č.p.721, 198 00 Praha 9 - Hloubětín 

Zemek Radek, č.p.156, 691 81 Horní Věstonice 

Holanová Anastasie, č.p.48, 691 86 Perná  

Hudec Ladislav a Hudcová Irena, č.p.30, 691 86 Perná  

Tkadlec Josef a Tkadlecová Romana,č.p.265, 691 86 Perná  

Obec Perná, č.p.278, 691 86 Perná 



8 
 

Skrášek Lubomír, č.p.230, 691 86 Perná 

Tydlačka Cyril, Brněnská 1, č.p.9, 692 01 Mikulov 

Vyžrálek Aleš, U Celnice 4, č.p.1299, 692 01 Mikulov a Vyžrálková Jitka, Rep. Obrany 18, č.p.924, 692 

01 Mikulov 

Mikulancová Libuše, č.p.209, 691 86 Perná  

Částková Zdenka, Brněnská 28, č.p.1116, 692 01 Mikulov 

původní přídělce Mrázková Veronika, Perná 5 

Bílková Marta, Hornická 10, č.p.770, 664 91 Ivančice 

Pokorná Ludmila, Oslavická 30, č.p.1859, 594 01 Velké Meziříčí  

Popovský Petr, Mlýnská, č.p.757, 691 23 Pohořelice 

Kulec Bohumil,Zahradní 2,č.p.706, 691 06 Velké Pavlovice 

Talašová Naděžda, Fišova 21, č.p.417, 613 00 Brno-sever - Černá Pole 

Kopecký Antonín, č.p.106, 691 86 Perná 

Šurýn Josef, č.p.231, 691 86 Perná 

Skoček Ivan, č.p.12, 691 86 Perná 

Hodula Bohumír, č.p.199, 691 86 Perná 

Louvarová Františka, č.p.202, 742 82 Jistebník 

Radkovič Petr, Břeclavská, č.p.226, 691 42 Valtice 

Bílková Marie, č.p.7, 691 86 Perná 

Jurkovičová Štěpánka, č.p.11, 691 86 Perná 

VÍNO PODIVÍN,a.s., Dolní Valy 7, č.p.78, 691 45 Podivín 

Truhlář Rudolf, č.p.138, 691 86 Perná 

Truhlářová Anna, č.p.138,691 86 Perná 

Hanáček Zdeněk, Tůmova 13, č.p.2245, 616 00 Brno - Žabovřesky 

Filip Antonín, Bayerova 2, č.p.572, 602 00 Brno - Veveří 

Mihalík Vlastimil, 1.Května 2, č.p.779, 692 01 Mikulov 

Kopecký Antonín, č.p.275, 691 86 Perná 

Janků František, č.p.96, 69186 Perná - Perná 

Janků Petra, č.p.96, 691 86 Perná - Perná 

Gajdošová Růžena, č.p.241, 691 86 Perná - Perná 

Večeřa Josef, č.p.74,691 86 Perná 

Smrček Stanislav, Charbulova 42, č.p.111, 618 00 Brno - Černovice 

Hrůzová Alena, Mládežnická, č.p.448, 691 81 Březí 

Škarpa Stanislav, č.p.18, 671 77 Branišovice 

Truhlář Rudolf, č.p.138, 691 86 Perná 

Truhlářová Anna, č.p.138, 691 86 Perná 

Maňák Antonín, Záhumní, č.p.1169, 691 02 Velké Bílovice 

Maňák Eduard,Polní 11,č.p.103, 679 61 Letovice-Třebětín 

Maňák Josef, č.p.233, 691 86 Perná  

Maňák Karel, č.p.224, 691 86 Perná 

Doležel Marian a Doleželová Vladana, č.p.35, 691 86 Perná 

Doležel Zdeněk a Deleželová Eva, č.p.37, 691 86 Perná  

Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s. Čechova 1300/23, Břeclav, 69011 

Pfefferová Martina, U Vodárny, č.p.366, 691 85 Dolní Dunajovice  

Ing. Kasm Ajaš Arménská 508/15, Brno, Bohunice, 625 00 



9 
 

Ing. Amin Kahla Spodní 672/6, Brno, Bohunice, 625 00 

Novosad Josef, č.p.36, 691 86 Perná 

Dolíhal Antonín, , č.p.340, 664 75 Deblín - Deblín 

Varmuža Josef, Husova 39, č.p.56, 692 01 Mikulov 

Zemědělské obchodní družstvo Mikulov, Nádražní 29, 692 01 Mikulov 

Město Mikulov, Náměstí 1, č.p.158, 69201 Mikulov 

Fiala Oldřich, Čs. armády 63, č.p.1063, 691 41 Břeclav - Poštorná 

Mikulášová Drahomíra, Valtická 1, č.p.846, 692 01 Mikulov  

Rosík Ladislav, Pavlovská 66, č.p.562, 692 01 Mikulov  

Šípošová Helena, Okružná 72, 064 01 Stará Ľubovňa 

Zimmermann Ivan, Holasická 4, č.p.1157, 747 05 Opava - Kateřinky 

Zimmermann Tomáš, Nová 10, č.p.1047, 692 01 Mikulov  

Uhlířová Zdenka, Mírová, č.p.945, 735 81 Bohumín - Nový Bohumín 

Vávra Milan, Turgeněvova 2d, č.p.1035, 618 00 Brno - Černovice 

Fornálová Zdeňka, 1.května 69, č.p.635, 692 01 Mikulov  

Chaloupka Hynek, Řehořova 27, č.p.932, 130 00 Praha - Žižkov 

Drábek František, U Lomu 30, č.p.450, 692 01 Mikulov  

Drábek Petr, Královská, č.p.827, 407 77 Šluknov  

Holubová Martina, , č.p.8, 345 07 Všeruby  

Procházková Zdenka, Bardějovská 4, č.p.1418, 692 01 Mikulov  

Puškašová Hana, Dunajovická, č.p.118, 691 81 Březí  

Sejrková Dana, Kostelní, č.p.67, 347 01 Tachov  

Šubová Iva, Na Hradbách 64, č.p.1534, 692 01 Mikulov  

Ondrušková Jitka, Koněvova 34, č.p.791, 692 01 Mikulov  

Fajmonová Marie, Bezručova 1, č.p.586, 692 01 Mikulov  

Žídková Jana, Nedbalova 8, č.p.2350, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava 

Svobodová Jarmila, Koněvova 7, č.p.250, 692 01 Mikulov  

Kaprálek Jiří, Olomoucká 38, č.p.358, 746 01 Opava - Předměstí 

Kudělková Pavla, Koněvova 17a, č.p.1265, 692 01 Mikulov  

WEIGL, spol. s r.o., Pod Platanem 2, č.p.263, 692 01 Mikulov 

Cigánek Jaroslav, , č.p.190, 69121 Sedlec  

Dostálová Miroslava, Sadová 17, č.p.1391, 692 01 Mikulov  

Frýbová Sylva, , č.p.68, 691 21 Sedlec  

Herzánová Hana, Na Valtické 70, č.p.703, 691 41 Břeclav - Charvátská Nová Ves 

Hrabcová Vlasta, Pavlovská 95, č.p.464, 692 01 Mikulov  

Ježková Jarmila, St. Živného 4, č.p.1566, 692 01 Mikulov  

Krajčová Štěpánka, Erbenova 28, č.p.2865, 695 01 Hodonín  

Malá Alena, , č.p.270, 691 21 Sedlec  

Novosádová Františka, Bardějovská 3, č.p.1131, 692 01 Mikulov  

Pučková Marie, 22.dubna 15, č.p.1179, 692 01 Mikulov  

Sobotková Zdeňka, Komenského, č.p.148, 672 01 Moravský Krumlov  

TOSAL s.r.o., Veselá 24, č.p.169, 602 00 Brno - Brno-město 

Bukovecká Emilie, Hlavní, č.p.98, 67168 Šanov  

Pirochta Oldřich, 1.května 63, č.p.632, 692 01 Mikulov  

Pirochtová Eva, 1.května 63, č.p.632, 692 01 Mikulov  



10 
 

Cimbálníková Jarmila, , č.p.21, 592 61 Borač - Podolí 

Mrázek Václav, , č.p.33, 569 57 Trstěnice  

Flámová Ludmila, Zd. Nejedlého 10, č.p.1555, 692 01 Mikulov  

Kavula Milan, 1.května 40, č.p.758, 692 01 Mikulov  

Lapčík Vladimír, Klentnická, č.p.176, 692 01 Pavlov  

Mikulicová Marie, Pavlovská 36, č.p.524, 692 01 Mikulov  

Viceníková Marie, Hliniště 19, č.p.1466, 692 01 Mikulov  

ČR - Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Dlážděná 7, č.p.1003, 110 00 Praha - Nové 

Město 

European Property Group, a.s., Cejl 25, č.p.494, 602 00 Brno - Zábrdovice 

Ministerstvo obrany, Tychonova 1, č.p.221, 160 00 Praha - Hradčany 

VUSS Brno, Svatoplukova 84, č.p.2687, 615 00 Brno - Židenice 

Chadimová Marie, Černíkova 4, č.p.2927, 61 200 Brno - Královo Pole 

Večeřa Gabriel, Uhřínovská, č.p.2031, 594 01 Velké Meziříčí - Velké Meziříčí 

Kolmačková Olga, Kovářova 9, č.p.1578, 155 00 Praha - Stodůlky 

Hlinka Robert, Wolkerova 2, č.p.127, 692 01 Mikulov  

Fábryová Marie, Koněvova 37, č.p.786, 692 01 Mikulov  

Houserová Jana, , č.p.85, 691 81 Dobré Pole - Dobré Pole 

Ondrašík Pavel, Novokopečná 2, č.p.1513, 692 01 Mikulov  

Tymová Věra, Koněvova 16, č.p.1486, 692 01 Mikulov  

Kokavcová Lada, Republikánské obrany 28, č.p.919, 692 01 Mikulov 

Šebesta Petr a Šebestová Ludmila, Mlýnské nábřeží 51, č.p.197, 614 00 Brno - Obřany  

Šimák Ctirad, Koněvova 14, č.p.815, 692 01 Mikulov  

Časná Alena, Na Jámě 42a, č.p.1539, 692 01 Mikulov  

Koflerová Marie, Větrná 5, č.p.1305, 692 01 Mikulov  

Duplicitní zápis vlastnictví  

Gerlová Marie, Spálený kopec 2, č.p.1204, 692 01 Mikulov  

Serbajlo Pavel, Spálený kopec 2, č.p.1204, 692 01 Mikulov  

Motičák Roman, Nová 10, č.p.1047, 692 01 Mikulov  

CSA Immobilien, v.o.s., Nádražní 677e, č.p.677, 692 01 Mikulov 

Berente Gejza, nám. Míru 20, č.p.224, 664 64 Dolní Kounice  

Berenteová Bohumila, nám. Míru 20, č.p.224, 664 64 Dolní Kounice  

Ondroušek Rostislav, Republikánské obrany 32, č.p.34, 692 01 Mikulov  

Ondroušková Dagmar, Republikánské obrany 32, č.p.34, 692 01 Mikulov  

Ruman Vladimír, Antonína Slavíčka, č.p.480, 763 26 Luhačovice  

Shell Czech Republic a.s., Antala Staška 79, č.p.2027, 140 00 Praha - Krč 

Excalibur City s.r.o., , č.p.183, 669 02 Chvalovice - Hatě  

Diwulski Jiří, Na Hradbách 18, č.p.1447, 692 01 Mikulov  

CT - PARCEL EXPRESS s.r.o., Legerova 60, č.p.758, 120 00 Praha - Vinohrady 

Ježil Miloslav a Ježilová Helena, Loutkářská 7, č.p.2194, 169 00 Praha - Břevnov  

Kotáb Petr, Novodvorská 127, č.p.408, 142 00 Praha - Lhotka 

Novotný Petr, Jasná II 5, č.p.637, 147 00 Praha a Novotná Monika, č.p.5, 341 92 Modrava  

Svoboda Jiří, Podbělohorská 60, č.p.1484, 150 00 Praha a Svobodová Dana, Kubánské nám. 24, 

č.p.1292, 101 00 Praha  

Prokopová Marie, Pavlovská 28, č.p.518, 692 01 Mikulov  



11 
 

UNIMEX GROUP, a.s., Václavské nám. 53, č.p.815, 110 00 Praha - Nové Město 

KOSLAVA, spol. s r.o., Melounová 2, č.p.1654, 120 00 Praha - Nové Město 

Florián Svatoslav, 22.dubna 5, č.p.1074, 692 01 Mikulov  

Florián Zdeněk, Veslařská 15, č.p.2454, 690 02  

CTS CAMION TRANSPORT SERVIS Břeclav s.r.o., ve zkratce.CTS Břeclav spol. s r.o., Husova 25, 

č.p.3136, 690 02 Břeclav 

Pila Bavory, spol. s r.o. 7, Bavory, 692 01   

Vlasta Kubánková, Koněvova 782/41, Mikulov, Mikulov, 692 01 

Tomáš Vyhoda, 22.dubna 1059/16, Mikulov, Mikulov, 692 01 

Martin Kern, Újezd 965/4, Podivín, Podivín, 691 45 

Michal Kern, Nerudova 817/25, Podivín, Podivín, 691 45 

Pavel Kern, Újezd 965/4, Podivín, Podivín, 691 45 

Petr Kopecký, Bavory 9, Bavory, 692 01 

Karla Kotíková, Kostelní 806, Ždánice, Ždánice, 696 32 

Jarmila Kovářová, Prostřední Lánov 124, Lánov, 543 41 

Aleš Kubánek, Mánesova 1579, Tišnov, Tišnov, 666 03 

Jaroslav Kubánek, Koněvova 782/41, Mikulov, 692 01 

Karel Kubánek, U Lomu 446/22, Mikulov, 692 01 

Silvestr Kubánek, 1. května 679/94, Mikulov, 692 01 

Zdeněk Kubánek, Perná 266, Perná, 691 86 

Štěpánka Mertová, Bavory 67, Bavory, 692 01 

Silvestra Strbačková, Bavory 116, Bavory, 692 01 

Božena Svobodová, Pod Javory 2050/6, Blansko, 678 01 

Krůza Petr a Krůzová Pavla, Bavory 18, Bavory, 692 01 

Josef Marteček, Bavory 23, Bavory, 692 01 

Križan Pavel a Križanová Zlatuše, Bavory 119, Bavory, 692 01 

Stanislava Holoubková, Na Jámě 117/34, Mikulov, 692 01 

Marcela Houfková, Provaznická 1534/5, Ostrava, Hrabůvka, 700 30 

Silvestra Strbačková, Bavory 116, Bavory, 692 01 

Ing. Anna Šustrová, Rudé armády 53, Dolní Dunajovice, 691 85 

Pelcová Vladimíra, U Vodárny, č.p.366, 691 85 Dolní Dunajovice  

Pfeffer Vladimír, č.p.1,691 86 Perná - Perná 

Koňaříková Marie, č.p.2, 691 86 Perná 

Komprs Milan, Gorkého 21, č.p.1329, 692 01 Mikulov 

Prokešová Bohuslava, č.p.159, 691 86 Perná  

Holík Jan, č.p.72, 691 86 Perná 

Valíček Mojmír a Valíčková Helena, č.p.221, 691 86 Perná  

Krejčí Ludmila, č.p.129, 691 86 Perná  

Ing. Jan Vybíral Palackého 331, 667 01 Židlochovice 

RWE Transgas, a.s., Limuzská 12, č.p.3135, 100 98 Praha – Strašnice 

Hanáček Zdeněk, Tůmova 2245/13, Brno-Žabovřesky, 616 00 

Hladníčková Miroslava, Perná 220, 691 86 

Novotný Miloslav, Gorkého 1313/6, Mikulov, 692 01 

AGROPOL Mikulov, spol s r.o., Sady 28. října, č.p.616, 690 02 Břeclav 

Kopejtková Věra, Pod Platanem 24, č.p.1287, 692 01 Mikulov 



12 
 

Kováč Petr, Kpt. Jaroše 1, č.p.1380, 692 01 Mikulov 

Kováčová Pavla, Kpt. Jaroše 1, č.p.1380, 692 01 Mikulov 

Kronková Karla, , č.p.27, 569 43 Janůvky 

Sůkupová Marie, Pod Platanem 14a, č.p.1493, 692 01 Mikulov 

Pařilová Jana, Rudé armády, č.p.11, 691 85 Dolní Dunajovice 

Serbajlová Kateřina, Spálený kopec 3, č.p.1205, 692 01 Mikulov 

Dufka Pavel, Husova 16, č.p.192, 692 01 Mikulov 

Stávek Štěpán a Stávková Dagmar, Zd. Nejedlého 6, č.p.1367, 692 01 Mikulov  

Sochorová Anna, Na Hradbách 36, č.p.1456, 692 01 Mikulov 

Nosek Lukáš, Žižkova 24, č.p.1636, 692 01 Mikulov 

Paták Jan, Zd. Nejedlého 4, č.p.1365, 692 01 Mikulov 

Krejčí Darina, Hraničářů 3, č.p.1351, 692 01 Mikulov 

Jelínková Ludmila, Šafaříkova, č.p.1305, 676 02 Moravské Budějovice 

Nemeš Jaroslav, Erbenova 15, č.p.734, 692 01 Mikulov 

Účastníci řízení dle § 85 odst. 2 písm. c) stavebního zákona: 

Občanské sdružení „Dolní Dunajovice“, IČ: 22732543, Hlavní 130, Dolní Dunajovice 

Děti Země – Klub za udržitelnou dopravu, IČ: 67010041, Cejl, 48/50, Brno 

Frank Bold Society, IČ: 653 414 90, Údolní 33, 602 00 Brno  

Občanské sdružení Nebojsa, IČ: 26644479, Bavory 112, Bavory 

 

 

 

 

 

 


